
Radošo darbu konkurss “Pasaka “Kā radās ……profesija?””

  Publicēts pirms vairāk nekā 5 gadiem

Publicēts: 11.05.2020.

Aprīļa mēnesī Balvu un Baltinavas novadu ESF projektā “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs” iesaistīto

skolu 6.-8.klašu skolēniem tika piedāvāts radošo darbu konkurss “Pasaka”Kā radās…..profesija””. Konkursa nolikumu izstrādāja

Balvu novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes (IKS) pārvaldes pedagoģes-karjeras konsultantes L.Ločmele un

I.Ozoliņa

Konkursa mērķis: radīt interesi par profesiju daudzveidību, attīstot savas radošās spējas.

Uzdevumi:

Skolēnu uzdevums bija sacerēt mūsdienīgu pasaku par kādu no profesijām, uzzīmēt pasakas saturam atbilstošu ilustrāciju un

aizsūtīt elektroniski Balvu novada IKS pārvaldes karjeras konsultantēm. Darbu varēja veikt izmantojot IT tehnoloģijas vai arī kādā

no tēlotājmākslas tehnikām. Ilustrācija bija jānofotografē vai jāieskenē un jāatsūta elektroniski.

Neskatoties uz attālināto konkursa norisi, tika iesniegti 12 radošie darbi. Skolēnu pasakas bija par ugunsdzēsējiem, auklīti,

celtnieku, būvnieku, mūziķi, vetārstu, skolotāju, zemkopi, fotogrāfu, pavāriem, frizieri.

Radošie darbi tika izvērtēti pa klašu grupām pēc nolikumā paredzētajiem kritērijiem:

6.klašu grupā tika iesniegti seši radošie darbi no Baltinavas vidusskolas, Tilžas vidusskolas, Stacijas pamatskolas Vīksnas filiāles un

Balvu pamatskolas. 1. vietu ieguva Andris Astratovs par darbu “Kā radās celtnieka profesija” no Baltinavas vidusskolas, 2. vieta

Stacijas pamatskolas Vīksnas filiāles skolniecei Alisei Andrejevai par darbu “Pasaka par pavāri” un 3. vieta Tilžas vidusskolas

Attīstīt skolēnos radošo pašizpausmi, izmantojot IT tehnoloģijas.

Atspoguļot profesiju daudzveidību, izmantojot vārda un vizualizācijas metodes.

Veicināt skolēnu pārliecību par savu veikumu.

Pasakas saturs ir par profesiju.

Pasakas saturā atainotas profesijai raksturīgās pazīmes (darba vieta, raksturīgs apģērbs varoņiem, u.tml.)Ilustrācijas atbilstība
pasakas saturam, tās akurāts izpildījums, kompozīcija.

Darba tehniskais izpildījums, atbilstība nolikuma prasībām.

1

2

3

1

2

3

https://www.balvi.lv/lv
https://www.balvi.lv/sites/balvi/files/gallery_images/tmb20200511095621.jpg


Saistītas tēmas

Karjeras izglītība

https://www.balvi.lv/lv/jaunums/radoso-darbu-konkurss-pasaka-ka-radas-profesija

skolniecei Deinai Bērzišai par pasaku “Kā radās vetārsta profesija”.

7.klašu grupā iesniegti divi radošie darbi no Balvu Valsts ģimnāzijas, bet 8.klašu grupā četri darbi no Stacijas pamatskolas, Balvu

Valsts ģimnāzijas un Bērzpils vidusskolas. 7./8.klašu grupā 1.vietas netika piešķirtas, 2. vietu ieguva Balvu Valsts ģimnāzijas skolēni

- Armands Graps no 7.b klases par darbu “Kā radās mūziķa profesija”, Haralds Abramovs no 8.d klases par pasaku “Kā radās

zemkopja amats” un 3. vieta Balvu Valsts ģimnāzijas 8.d klases skolniecei Annijai Zelčai par pasaku “Kā radās auklītes profesija”.

Godalgoto vietu ieguvēji saņems diplomus un dāvanu kartes, bet pārējie konkursa dalībnieki pateicības par piedalīšanos, kā arī

pārsteiguma balviņas no organizētājiem.

Aktivitāte tik īstenota programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras

atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs"

projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros.

Balvu novada IKS pārvaldes

pedagogs-karjeras konsultante

Lidija Ločmele

https://www.balvi.lv/sites/balvi/files/gallery_images/viaa_nap-2020_esf_2.jpg
https://www.balvi.lv/lv/jaunumi?category%255B285%255D=285

	Radošo darbu konkurss “Pasaka “Kā radās ……profesija?””
	Saistītas tēmas

